[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 2592/2018
Sugere ao Poder Executivo estudo para manutenção em ponte de madeira localizada entre os bairros rurais Caiubi e vale das Cigarras, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para manutenção em ponte de madeira localizada entre os bairros rurais Caiubi e vale das Cigarras, neste município

Justificativa:

Moradores de ambos os bairro em visita do vereador pelos bairros rurais da cidade, voltaram a perguntar sobre a demora na manutenção da ponte que continua sem as grades de proteção e a mesma é utilizada por crianças , jovens e adultos que estudam, moram e trabalham em ambos os bairros.
Reiteramos os pedidos de melhorias de indicações feitas  (510/2017 e 449/2018)
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de abril de 2.018
Celso Ávila

-vereador-
[image: image3.png]PROTOCOLO 4245/2018 - 06/04/2018 15:36